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SHYPS · Société d'Hypnose Clinique Suisse

Liste des Superviseurs
Additionellement tous les superviseurs reconnus pour leur spécialité par la SMSH et l'IRHYS.
Présidente : Caroline Maroni, lic. phil., General-Wille-Strasse 21, CH-8002 Zürich, mobil +41 78 305 65 40, e-mail: caroline.maroni@fsp-hin.ch
Secrétariat SHYPS : Carmen Beutler, Bernstrasse 103A, CH-3052 Zollikofen, tél. +41 31 911 47 10, e-mail: info@hypnose.ch, site web: www.hypnose.ch

Code Postal / Lie Nom / Prénom Titre Rue / n° Langue E-Mail / Website Tel. / Fax
1003 Lausanne Domenech Karin Psychologue spécialiste en

psychothérapie, spécialiste
en sexologie. Cabinet
Medipsy.

Passage Saint-François
12

Français karin.domenech@medipsy.ch
www.medipsy.ch

Mobile +41 (0)78 735 59 70

1003 Lausanne Leuba Nicolas Psychologue spécialiste en
psychothérapie, Thérapeute
de couple, Sexologue.
Cabinet Medipsy.

Passage Saint-François
12

Français leuba.nicolas@gmail.com
www.consultation-ics.ch
www.medipsy.ch

Mobile +41 (0)78 823 41 51

1003 Lausanne Burba Magdalena Dr en psychologie,
Psychologue spécialiste en
psychothérapie, en sexologie
et en psychologie d urgence.
Cabinet Medipsy.

Passage Saint-François
12

Français magdalena.burba@medipsy.ch
www.medipsy.ch
www.magdalenaburba.com

Mobile +41 (0)78 718 55 57

1003 Lausanne Hauswirth Marulla Psychologue spécialiste en
psychothérapie

Rue Saint Laurent 19 Français ma_hauswirth@bluewin.ch Tel. +41 (0)21 311 25 95

1003 Lausanne Grassi Alexandre
Simona

Psychologue spécialiste en
psychothérapie, reconnue au
niveau fédéral

Rue Beau-Séjour 28 Français
Italien

simonagrassi@hotmail.com
www.psygrassi.ch

Mobile +41 (0)76 534 93 27

1201 Genève Signorelli Virna Psychologue spécialiste en
psychothérapie

39, rue de Zurich Français signorelli@ipnoz.ch Tel. +41 (0)22 731 67 46

1205 Genève Forster Alain Dr Méd. 11, avenue de Sainte
Clotilde

Français a1.forster@bluewin.ch Mobile +41 (0)79 947 99 67

1224 Chêne-
Bougeries

Cuddy-Pierrehumbert
Nicole

Psychologue spécialiste en
psychothérapie

Rue de Chêne-
Bougeries 24

Français ncuddy@gmail.com Tel. +41 (0)22 860 14 14

1224 Chêne-
Bougeries

Colombo Stefano Dr Méd. Rue de Chêne-
Bougeries 24

Français colombo.s@bluewin.ch Tel. +41 (0)22 343 13 33

1227 Carouge Zoutter Gila Psychologue Rue Ancienne 76 Français
Anglais
Italien

g.zoutter@bluewin.ch Tel. +41 (0)22 301 00 47

1227 Carouge Haenni Catherine Psychologue spécialiste en
psychothérapie

15, avenue Vibert Français Mobile +41 (0)78 608 37 29

1260 Nyon Oswald Martine Psychologue 24, ch. de Chantegrive Français martineoswald@bluewin.ch Tel. +41 (0)22 362 03 90
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1373 Chavornay Cheseaux Nicole Dr méd. Anesthésiologie

FMH, Médecine
psychosomatique

Rue du Levant 5 Français nicole.cheseaux@svmed-hin.ch Tel. A +41 (0)78 818 18 27

1800 Vevey Maeder Sylvie Psychologue spécialiste en
psychothérapie

Passage Saint-Antoine
7

Français sylviemaeder.ch
sylvie.maeder@psychologie.ch

Mobile +41 (0)79 284 97 89

1868 Collombey Bonvin Eric Dr Méd. 18A, rte des
Châtaigniers-Les
Neyres

Français eric.bonvin@bluewin.ch Tel. +41 (0)24 473 33 33

2502 Biel/Bienne Villiger Thomas lic. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie und für
Kinder- und
Jugendpsychologie. Eidg.
anerkannter
Psychotherapeut.

Rue de Morat 26 Allemand
Français

thomas.villiger@hin.ch
www.psychologiebiel.ch

Tel. +41 (0)32 322 83 15

2505 Bienne Béguelin Claude Dr méd. Psychiatre FMH 26, Rue de Morat Français cbeguelin@swissonline.ch Mobile +41 (0)79 506 18 51
2740 Moutier Schaller Laurent Dr méd., Médecin

généraliste FMH
3, rue de l'Ecluse Français gellesse@bluewin.ch Tel. +41 (0)32 493 68 68

Fax +41 (0)32 493 68 69
3005 Bern Stuker Monika Dr. med. Psychiatrie und

Psychotherapie FMH
Kirchenfeldstr. 31 Allemand stuker@hin.ch Tel. +41 (0)31 351 87 67

3011 Bern Jungo Eve C. lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie,
Rechtspsychologie,
zertifizierte
Schematherapeutin

Hirschengraben 10 Allemand info@psychotherapie-jungo.ch
www.psychotherapie-jungo.ch

Mobile +41 (0)79 934 23 70

3014 Bern Hess René Dr. phil., Fachpsychologe für
Psychotherapie FSP

Moserstrasse 42 Allemand info@hess-psy.ch
www.hess-psy.ch

Tel. +41 (0)31 331 24 34

3014 Bern Schärer Corinne lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie

Moserstrasse 42 Allemand info@psychologie-schaerer.ch
www.psychologie-schaerer.ch

Tel. +41 (0)77 496 01 57

4051 Basel Widmer Adrian
Emanuel

lic. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie

Leonhardsgraben 63 Allemand adrian.widmer@psychologie.ch Mobile +41 (0)76 347 84 48

4054 Basel Wyler-Harper Jane Dr. med. Rümelinbachweg 15 Allemand Tel. +41 (0)61 721 45 07
4055 Basel lic. phil. Susy Signer-

Fischer Susy
lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie, ZEPP
Universität Basel

Missionsstrasse 60 Allemand susy.signer@unibas.ch Tel. +41 (0)61 267 24 02

4057 Basel Gallasch-Stebler
Andrea

lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie,
Praxisgemeinschaft

Bärenfelserstr. 36 Allemand andrea.gallasch@bluewin.ch Tel. +41 (0)61 692 77 24

4102 Binningen Zindel J. Philip Dr. med., Facharzt f.
Psychiatrie und
Psychotherapie FMH

Hauptstrasse 20 Allemand
Français
Anglais

j.philip.zindel@bluewin.ch Tel. +41 (0)61 761 22 18
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4105 Biel-Benken Haener Markus lic. phil. Fachpsychologe für

Psychotherapie
Am Rain 2 Allemand markus.haener@psychologie.ch

www.psychologie.ch
Tel. +41 (0)61 723 10 74

5400 Baden Schär Anita lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie

St. Ursusstrasse 16 Allemand anita.schaer@psychologie.ch
www.schaer-psychologie.ch

Tel. +41 (0)56 221 33 70

5620 Bremgarten Hain Peter Dr. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie, Kinder- und
Jugendpsychologie

Sonnengutstrasse 2 Allemand info@drhain.ch
www.drhain.ch

Tel. +41 (0)56 633 22 50

6003 Luzern Macek Margrit lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie

Sempacherstrasse 15 Allemand mmacek@planb.ch Tel. +41 (0)79 380 02 10

6003 Luzern Famos-Schilliger Sylvia dipl. Psych. IAP, Dipl. Arch.
ETH-SIA, Psychologin,
Psychotherapeutin

Bruchstrasse 47 Allemand famos@email.ch Tel. +41 (0)41 240 49 39

6004 Luzern Blunier Roland dipl. Psych. FH ZHAW;
Fachpsychologe für
Psychotherapie

Mühlenplatz 10 Allemand roland.blunier@hin.ch
www.rolandblunier.ch

Tel. +41 (0)41 410 54 57

6004 Luzern Graf-Blum Thomas lic. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie

Mühlenplatz 10 Allemand thomas.graf-blum@hin.ch
www.graf-blum.ch

Tel. +41 (0)41 410 58 57

6045 Meggen Kaiser-Binkert Raphael Psychotherapeut,
Hypnotherapeut, Paar- und
Familientherapeut

Meggenhornstrasse 14 Allemand beratung-kaiser@bluewin.ch
www.paarberatung-kaiser.ch

Tel. +41 (0)41 377 01 75

6900 Massagno Grassi Alexandre
Simona

Psychologue spécialiste en
psychothérapie, reconnue au
niveau fédéral

c/o M. Santarelli, Via
San Gottardo 77

Italien
Français

www.psygrassi.ch Mobile +41 (0)76 534 93 27

7000 Chur Mächler Elfriede Dr. phil., Fachpsychologin für
Psychotherapie

Lindenquai 4 Allemand e.maechler@trin.ch Tel. +41 (0)81 250 47 00

7212 Seewis Blumenthal Jegher
Jacqueline

lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie

Untere
Parschientschstr. 10

Allemand
Français
Anglais

jacqueline.blumenthal@gmx.ch Mobile +41 (0)78 950 92 88

74100 Annemasse Chedeau Guy Dr méd., Médecin Gériatre 8, rue du Mont-Blanc Français guychedeau@hotmail.com Tel. +33 (0)450 38 35 91
8001 Zürich Wehrli Doris Dipl. Psych. FH MSc,

Fachpsychologin für
Psychotherapie

Zähringerplatz 15 Allemand
Anglais

psy@doriswehrli.ch Tel. +41 (0)44 252 03 61

8001 Zürich Ritz Paula lic. phil. Fachpsychologin für
Psychotherapie

Niederdorfstrasse 18 Allemand paula.ritz@bluewin.ch
www.therapiezentrum-hirschenplatz.ch

Tel. +41 (0)44 252 40 12

8001 Zürich Zanotta Silvia Dr. phil. eidg. dipl.
Psychotherapeutin, eidg.
dipl. Kinder- und
Jugendpsychologin

Niederdorfstrasse 18 Allemand
Anglais
Français

silvia.zanotta@psychologie.ch
www.therapiezentrum-hirschenplatz.ch

Tel. +41 (0)43 244 95 33
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8002 Zürich Maroni Caroline lic. phil., eidg. anerkannte

Psychotherapeutin
General-Wille-Strasse
21

Allemand
Français
Anglais
Espagnol

caroline.maroni@fsp-hin.ch Mobile +41 (0)78 305 65 40

8002 Zürich Hain Peter Dr. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie, Kinder- und
Jugendpsychologie

Schulhausstrasse 64 Allemand info@drhain.ch
www.drhain.ch

Tel. +41 (0)44 253 12 52

8002 Zürich Menn Barbara lic. phil. Eidg. anerkannte
Psychotherapeutin

Bodmerstrasse 11 Allemand barbara.menn@fsp-hin.ch
praxis-z.ch/de/team/barbara-menn

Mobile +41 (0)79 605 76 04

8008 Zürich Koller Robinson
Barbara

Dr. phil. MSc, eidg.
anerkannte
Psychotherapeutin

Florastrasse 12 Allemand www.barbara-koller.ch Mobile +41 (0)79 930 50 19

8032 Zürich Wirz Patrick lic. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie

Forchstrasse 132 Allemand patrickwirz@bluewin.ch Tel. +41 (0)44 381 86 22

8032 Zürich Wyss-Wanner Maja Dr. phil., Fachpsychologin für
Psychotherapie, Kinder- und
Jugendpsychologie.
Praxisgemeinschaft
Steinwies.

Steinwiesstrasse 37 Allemand maja.wyss@psychologie.ch Mobile +41 (0)79 255 49 88

8053 Zürich Arvio Paula lic. phil. Fachpsychologin für
klinische Psychologie und
Psychotherapie

Loorenstrasse 29 Allemand
Anglais
Finlandais

paula.arvio@bluewin.ch Tel. +41 (0)44 492 76 16

8200
Schaffhausen

Wehrli Doris Dipl. Psych. FH MSc,
Fachpsychologin für
Psychotherapie

Vordergasse 34 Allemand
Anglais

psy@doriswehrli.ch Tel. +41 (0)52 624 37 64

8200
Schaffhausen

Mahler-Görges Gunna lic. phil., Fachpsychologin für
Psychotherapie, Kinder- und
Jugendpsychologie.
Praxisgemeinschaft
Unterstadt.

Moserstrasse 8 Allemand gunna.mahler@swissworld.com Mobile +41 (0)76 511 22 82

8500 Frauenfeld Völlinger Dagmar Eidg. anerkannte
Psychotherapeutin,
Fachpsychologin für
Psychotraumatologie.

Rheinstrasse 25 Allemand dagmar.voellinger@psychologie.ch
www.dagmarvoellinger.ch

8708 Männedorf Marti Häusler Corinne Dr. med. FMH, Kinder- u.
Jugendpsychiatrie u.
Psychotherapie

Breitenloostrasse 12 Allemand
Français
Anglais

corinnemarti@hin.ch Tel. +41 (0)76 376 53 61

8805 Richterswil Maggi Markus lic. phil. Fachpsychologe für
Psychotherapie. Praxis für
psychische Gesundheit.

Adlergass 3 Allemand
Anglais

markus.maggi@hin.ch
www.markus-maggi.ch

Mobile +41 (0)79 786 10 10


